第１回病棟業務研修会  のご案内

謹啓 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記の通り学術研修会を開催いたしますので、万障お繰り合わせの上

多数ご出席賜りますようご案内申し上げます。

                                    謹白

記

 日  時：平成２４年１２月１５日（土）午後3時～6時

 場  所：出雲市民会館 「３０１会議室」
 島根県出雲市塩冶有原町2－15 TEL：0853-24-1212

製品紹介  （15:00－15:10）   認知症治療剤「アリセプト」について

 エーザイ株式会社

委員長挨拶（15:10－15:15）        病棟業務委員会 後藤 澄子 先生

委員会報告（15:15－15:35）

「病棟業務実施加算に関するアンケート結果報告」

病棟業務委員会 横手 克樹 先生

一般講演（15:35－16:30）

     座長 島根県立中央病院 薬剤局次長 後藤 澄子 先生

1．『白内障術後の退院指導について』

     済生会江津総合病院 薬剤部  高橋 和也 先生

2．『 ICU病棟への薬剤師介入を試みて～チーム医療の中で期待されること～』

松江生協病院 薬剤部   内田 有紀 先生

特別講演（16:30－18:00）

  座長 益田赤十字病院 薬剤部調剤課長 大谷 賢吾 先生

『ファーマシューティカルケアの向上を目指して

～赤穂市民病院における病棟薬剤業務の展開と今後の課題～ 』

赤穂市民病院 薬剤部長  室井 延之 先生

※誠にお手数ですが、１１月３０日（金）迄に同封の返信用ハガキにて、出欠の

回答をご返送くださいますようお願いいたします。

     【連絡先】 島根県立中央病院 薬剤科 後藤 澄子

        〒693-8555 島根県出雲市姫原4丁目1番地1

TEL:0853-22-5111（代表）FAX: 0853-21-2975

＊日本薬剤師研修センター認定研修として２単位となります。

 共催  島根県薬剤師研修協議会

                           島 根 県 病 院 薬 剤 師 会

                           ㈳ 島 根 県 薬 剤 師 会

                           エ ー ザ イ 株 式 会 社

TEL:0853-22-5111（代表